
LEADER FP 2014-2020: Ansprechpartner in den LAGs
Stand: 06.04.2017

LAG-Nr. LAG-Name Name Institution Straße und Hausnr. PLZ Ort Telefon E-Mail

Rm Michael Schmidt Amtshof Eicklingen Mühlenweg 60 29358 Eicklingen 05149/186080 m.schmidt@amtshof-eicklingen.de

Rm Thomas Wette Landkreis Gifhorn Schlossplatz 1 38518 Gifhorn 05371/82 410 thomas.wette@gifhorn.de

Rm Jochen Rienau KoRiS Bödekerstr. 11 30161 Hannover 0511/59097430 rienau@koris-hannover.de

Rm Wolfgang Kleine-Limberg ALAND / mensch und region Lindener Marktplatz 9 30449 Hannover 0511 – 44 44 54 kleine-limberg@mensch-und-region.de

Rm Dr. Hartmut Berndt Landkreis Göttingen Reinhäuser Landstr. 4 37083 Göttingen 0551/525-2422 hartmut.berndt@goettingerland.de

Rm Christoph Lahner KoRiS Bödekerstraße 11 30161 Hannover 0511/59097438 lahner@koris-hannover.de

Rm Anja Kreye Landkreis Göttingen - Standort OsterodeGipsmühlenweg 2-4 37520 Osterode am Harz 05522/3142-506 kreye@landkreisgoettingen.de

Rm Lien Katharina Lammers Sweco GmbH Karl-Wiechert-Allee 1b 30625 Hannover 0511/3407-2800 lien.lammers@sweco-gmbh.de

Rm Christian Wiegand Büro Kulturlandschaft und GeschichteLister Meile 38 30161 Hannover 0511/3886868 christian.wiegand.ext@sweco-gmbh.de

Rm Maren Krämer SWECO GmbH Karl-Wiechert-Allee 1B 30625 Hannover 0511/3407 262 maren.kraemer@sweco-gmbh.de

Rm Dieter Meyer MCON Bürgerstr. 1/Europaplatz 26123 Oldenburg 0441/803340 mcon@eurooffice.de 

Rm Ellen Pukall Stadt Hessisch Oldendorf Marktplatz 13 31840 Hessisch Oldendorf 05152/782-120 EPukall@Stadt-Hessisch-Oldendorf.de

Rm Christiane Sell-Greiser Consultants Sell-Greiser Zum Nordkai 16 26725 Emden 04921/4509544 info@greiserundpartner.de

Rm Valerie Stephani Inst. für partizip. Gestalten Moltkestraße 6a 26122 Oldenburg 0441/99848950 v.stephani@partizipativ-gestalten.de

Rm
Bastian Paulsen

Stefanie Schmaus
Landkreis Osterholz Osterholzer Str. 23 27711 Osterholz-Scharmbeck 04791/930-243/254

bastian.paulsen@landkreis-osterholz.de

stefanie.schmaus@landkreis-osterholz.de

Rm Jürgen von Ahnen Agentur für Wirtschaftsförderung LK CuxhavenKapitän-Alexander-Straße 2 27472 Cuxhaven 04721/59-97-16 juergen.v.ahnen@afw-cuxhaven.de

Rm
Birgit Böhm

Christiane Sell-Greiser

Büro mensch und region

Consultants Sell-Greiser

Lindener Marktplatz 9

Zum Nordkai 16

30449

26725

Hannover 

Emden

0511/444454

04921/4509544

boehm@mensch-und-region.de

info@greiserundpartner.de

Rm Annika Lacour Stadt Winsen (Luhe) Schlossplatz 1 21423 Winsen (Luhe) 04171/657-197 lacour@stadt-winsen.de

Rm Uta Sander Samtgemeinde Elbtalaue Rosmarienstraße 3 29451 Dannenberg (Elbe) 05861/808 531 u.sander@elbtalaue.de

Rm Christiane Philipps-Bauland LWK Niedersachen Wilhelm-Seedorf-Str. 3 29525 Uelzen 0581/8073128 Christiane.Philipps-Bauland@lwk-niedersachsen.de

Rm Hanna Fenske Naturpark Lüneburger Heide Schloßplatz 6 21423 Winsen (Luhe) 04171/693145 hanna.fenske@naturpark-lueneburger-heide.de

Rm Gudrun Viehweg Amtshof Eicklingen Mühlenweg 60 29358 Eicklingen 05149/186080 info@amtshof-eicklingen.de

Rm Helfried-H. Pohndorf Samtgemeinde Flotwedel Am Alten Bahnhof 3 29342 Wienhausen 05149/18110 Pohndorf@flotwedel.de

Rm Jeanett Kirsch KoRiS Bödekerstraße 11 30161 Hannover 0511/590974-30 kirsch@koris-hannover.de

Rm Guido Pahl Samtgemeinde Bothel Horstweg 17 27386 Bothel 04266/9831516 regionalmanagement@hoheheide.de

Rm Lena Nelges KoRiS Bödekerstraße 11 30161 Hannover 0511/590974-30 nelges@koris-hannoer.de

Rm Saskia Trumann Stadt Walsrode Lange Straße 22 29664 Walsrode 05161/977-106 regionalmanagement@stadt-walsrode.de

Rm Brunken-Winkler, Heike ARSU Escherweg 1 26121 Oldenburg 0441/9717490 brunken-winkler@arsu.de

Rm Felix Käufler Landkreis Leer Friesenstraße 26 2789 Leer 0491/926-1708 kontakt@fehngebiet.de

Rm Ludwig Beninga Landkreis Aurich Fischteichweg 7-13 26603 Aurich 04941/168040 Ludwig.Beninga@landkreis-Aurich.de

Rm Heike Brunken-Winkler ARSU GmbH/NWP GmbH Escherweg 1 26121 Oldenburg 0441/9717490 brunken-winkler@arsu.de

Rm Ralf Wellmer LAG Region Grafschaft Bentheim e.V.van-Delden-Straße 1-7 48529 Nordhorn 05921/96-1390 ralf.wellmer@grafschaft.de

Rm Annette Morthorst Zweckverband Erholungsgebiet HasetalLangenstr. 33 49624 Löningen 05432/597926 a.morthorst@hasetal.de

Rm Ralph Deitermann Samtgemeinde Sögel Ludmillenhof 49751 Sögel 05952/206-114 deitermann@werlte.de

Rm Verena Schepers LAG "Moor ohne Grenzen" Ordeniederung 2 49716 Meppen 05931/445006 schepers@emsland.com

Rm Jens Lübben Samtgemeinde Spelle Hauptstr. 43 48480 Spelle 05977/937-421 luebben@spelle.de

Rm Annika Bauer Gemeinde Bockhorn Am Markt 1 26345 Bockhorn 04453/708-59 a.bauer@suedliches-friesland.de

Rm Marlis Puls MCON Bürgerstraße 1 26123 Oldenburg 0441/8099444 puls@eurooffice.de

Rm Petra Hinrichs Landkreis Cloppenburg Eschstraße 29 49661 Cloppenburg 04471/15-272 p.hinrichs@lkclp.de

Rm Henning Spenthoff Nieders. Landgesellschaft Am Schölerberg 6 49082 Osnabrück 0541/95733-22 Henning.Spenthoff@nlg.de

Rm Meike Lücke Landkreis Wesermarsch Max-Planck-Str. 4 26919 Brake 04401/927601  meike.luecke@lkbra.de

Rm Norbert Hamann Landkreis Oldenburg Delmenhorster Str. 6 27793 Wildeshausen 04431/85-253 norbert.hamann@oldenburg-kreis.de
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